[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от 28.03.2012 № 169-р
г. Тейково

О повышение оплаты труда педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей (за исключением учреждений дополнительного образования спортивной направленности, детских музыкальных, художественных школ и школ искусств)

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  Постановлением Правительства Ивановской области от 21.12.2011г. №488-п «О повышении оплаты труда педагогическим работникам муниципальных и областных государственных образовательных учреждений дополнительного образования детей» в целях осуществления социальной защиты педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей Тейковского муниципального района (за исключением учреждений дополнительного образования спортивной направленности, детских музыкальных, художественных школ и школ искусств)
Совет Тейковского муниципального района РЕШИЛ:

1. Повысить оплату труда педагогическим работникам  муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей Тейковского муниципального района (за исключением учреждений дополнительного образования спортивной направленности, детских музыкальных, художественных школ и школ искусств) путем установления выплат стимулирующего характера педагогическим работникам в размере 10% в порядке, определяемом администрацией Тейковского муниципального района.
2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.
 Глава Тейковского                                               Н.С. Смирнов

 муниципального района